令和５年度 第１回大阪市建築物環境配慮推進委員会

令和５年８月３日（木）

                                            10 時 00 分～16 時 30 分

大阪市役所 地下１階 第 10 共通会議室

会 議 次 第

1. 委員紹介

2. 事務局出席者紹介

3. 部長あいさつ

4. 議事

（１） 委員長の選出について

（２） 令和５年度おおさか環境にやさしい建築賞の審査・選考について

5. 配布資料一覧

（１）資料１ 令和５年度大阪市建築物環境配慮推進委員会委員名簿

（２）資料２ 令和５年度第１回大阪市建築物環境配慮推進委員会出席者名簿

及び座席表

（３）資料３ おおさか環境にやさしい建築賞の審査・選考について（諮問）

（４）資料４ 令和５年度 おおさか環境にやさしい建築賞の審査・選考の流れに

ついて

（５）資料５ 令和５年度 表彰候補建築物一覧

（６）資料６ 建築物環境計画書の届出状況

（７）参考資料１ 大阪市建築物の環境配慮に関する条例、同施行規則（抜粋）

（８）参考資料２ 大阪市建築物総合環境評価制度表彰制度実施要綱

（９）参考資料３ 審議会等の設置及び運営に関する指針（抜粋）

（10）参考資料４ これまでの表彰物件のサスティナビリティランキング及び

ＢＥＥ値一覧